
Björns stora intresse för Bergslagen och Skottland har resulterat i en äkta skotsk kilt med Bergslagens
färger. Pressbild

Bergslagen – en del av Skottland: Här
är Bergslagskilten!
Publicerad: 21 mars 2019

Författare: Fredrik Norman

Sedan 2006 har Bergslagen en egen, inofficiell flagga, vars kombination av
fem färger representerar och återspeglar vad trakten är synonymt med: Blå
för vattenkraft, orange för elden, grön för skogen, svart för malmen och gult
för jordbruket. Nu finns även en genuin skotsk kilt, med Bergslagens färger,
framtagen och registrerad hos det skotska tartanregistret. På bilden ses
Björn Thärnström, ordförande för Föreningen Bergslagsflaggan, klädd i
Bergslagskilten.

PRESSMEDDELANDE: Föreningen Bergslagsflaggan har tagit fram en speciell
”Bergslagskilt”. Färgerna är tagna från Bergslagsflaggan. Tyget är vävt i Skottland och
kilten är handsydd där. Mönstret är registrerat hos det skotska tartanregistret, som är



en del av det skotska nationalarkivet i Edinburgh. Det är ordföranden i Föreningen
Bergslagsflaggan Björn Thärnström som låtit ta fram kilten, skriver man i ett
pressmeddelande.
Vid sidan av Bergslagen har han sedan länge även vurmat för allt som har med
Skottland att göra. Intresset har gått i vågor men började tidigt, redan då han var tolv
år.

– Det var VM i fotboll i Sverige 1958 och matchen mellan Frankrike och Skottland gick
i min barndomsstad Örebro, berättar han. Jag såg två skottar i kilt i stan. Det väckte
min nyfikenhet och var starten till mitt livslånga skottlandsintresse.

Under alla år har han drömt om en egen kilt, men inte varit klar över vilket av de drygt
12 000 tartanmönster som finns i det skotska registret han skulle välja. Då valde han
att låta skapa ett eget mönster – ”The Bergslagen Flag Tartan” som i registret har
nummer 12273.

Bergslagskilten.
Pressbild.

Färgerna är tagna från Bergslagsflaggan där svart står för malmen, grönt för
skogen, blått för vattenkraften, och orange för elden – naturtillgångarna som förr var
grunden för Bergslagens storhetstid. Det gula symboliserar jordbruket, som alltid
funnits i Bergslagen som ett komplement till gruvorna och hyttorna. Det blå fältet och
det gula korset är också en koppling till den svenska flaggan, som också går igen i
kiltens mönster.

Till en äkta kilt går det åt över sju meter tyg, på grund av de många och djupa vecken.
Antalet trådar av varje färg i tyget till Bergslagskilten bygger på olika årtal med
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koppling till Bergslagen, som t.ex. 1907 då driften i Löa hytta lades ned.

– 19 plus 7 blir 26, som är antalet blåa trådar, säger Björn, som skaffat inte bara en
egen kilt utan en komplett skotsk höglandsdräkt med sporran (magväska), flashes
(strumphållare), kiltpin (nål nedtill i kiltens högerkant), sgian dubh (kniven i strumpan),
kiltjacka m.m.

När ska han då bära sin kilt, undrar ni.
– Jo, vid festliga tillfällen så nu gäller det att skapa många sådana, säger han.

Björn är även med i Svenska Kiltsällskapet som är en facebookgrupp med flera hundra
medlemmar, spridda över hela landet. Han är alltså inte ensam om att gilla kiltar och
Skottland.

Bergslagsflaggan är en inofficiell flagga för det geografiska området Bergslagen, har
funnits sedan 2006 och är ett registrerat varumärke. Den marknadsförs och säljs av den
ideella Föreningen Bergslagsflaggan. Flaggan finns i olika utföranden: stångflagga,
fasadflagga, pin, dekal och tygmärke. Den är spridd i Bergslagen men även över landet
och finns också utomlands. Bergslagsflaggans dag är den 31 mars.

Beskrivning av Bergslagsmönstret i Skottlands tartanregister
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